2025 年 12 月吉日

各 位

請求書メール配信サービス（正式版）提供開始のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、環境負荷の軽減および業務効率化の観点から、請求書のメール配信を推進

しております。現在、紙の請求書をご利用のお客様につきましても、今後はメールによる

配信へのご変更をご検討いただけますようお願い申し上げます。

なお、紙の請求書につきましては、印刷・郵送にかかるコストの増加に伴い、将来的に有

料化させていただく可能性がございます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。メール配信への変更をご希望の際は、下記の手順に従ってお手続きください。

敬具

記

 サービス概要

 1. サービス名 ： 請求書メール配信サービス（正式版）

 2. 開始予定日 ： 2026 年 1 月 13 日（火）

 3. 対 象 者 ： 一般タクシーチケットご契約者様

 4. 配 信 時 期 ： 請求書発行日の翌営業日までを目処にメール配信

 5. 配 信 内 容 ： 請求書ＰＤＦをメールに添付

 6. 費   用 ： 無料（メール受信環境は各自負担でご対応ください）

 お申込み方法

 1. パソコン又はスマートフォンよりアクセスしてください。

 https://forms.gle/QP6KkERWkqN6g9ma7
 ※google フォームを利用しています。

 ２. 必要事項を入力し送信してください。
 ※メールアドレスの入力間違いにご注意ください。

 ご注意事項

 1. メール配信への変更後は、紙の請求書は原則発行いたしません。

 2. ドメイン「＠nagasaki-taxiticket.com」からのメール受信設定をお願いします。

 3. 弊社で登録処理後、件名「【長崎タクシー共同集金】請求書（ＰＤＦ）」でテストメー

ルを配信いたします。２週間経っても届かない場合はお問い合わせください。

 お問い合わせ

 ご不明な点やご質問がございましたら、以下の連絡先までお問い合わせください。

 ☑  電話: ０９５-８２５-４１９１ 電算課（ 山口 ・ 平木 ）

以上

長崎タクシー共同集金株式会社